СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  22 августа  2019 г.

 №  172
с. Селявное
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 19.10.2017  № 98

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области,   решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.12.2018 № 156 «О бюджете Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,  Совет народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в программу  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» на 2017 – 2029 годы», утвержденную решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 19.10.2017   № 98 «Об утверждении программы «Комплексное развитие транспортной  инфраструктуры Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» на 2017 – 2029 годы»» (далее – Программа)  следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы  и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы, составит: 33084,6 тыс. руб., в том числе в первый этап по годам:

2017 год – 4709,8 тыс. руб.

2018 год – 3282,1 тыс. руб.

2019 год – 4268,7 тыс. руб.

2020 год – 2724,0 тыс. руб.

2021 год - 2724,0 тыс. руб.

2022 год - 1922,0 тыс. руб.

2023 год - 1922,0 тыс. руб.

2024 год - 1922,0 тыс. руб.

2025 год - 1922,0 тыс. руб.

2026 год - 1922,0 тыс. руб.

2027 год - 1922,0 тыс. руб.

2028 год - 1922,0 тыс. руб.

2029 год - 1922,0 тыс. руб.

Источники финансирования Программы:

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 5282,0 тыс. руб.;

- районный бюджет  - 27209,9 тыс. руб.

- местный бюджет – 592,7 тыс. руб.

».
1.2. В Разделе 5 Программы Таблицу 5 «Перечень программных мероприятий Программы  комплексного  развития транспортной инфраструктуры Селявинского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«

Перечень

программных мероприятий Программы  комплексного  развития транспортной инфраструктуры Селявинского сельского поселения
Таблица 5

	№№

п.п.
	Наименование

мероприятия
	Мощность, кв. м

	Сроки

реализации

	11.
	Ремонт автомобильной дороги:

	1.1.
	По улице Донская (с. Селявное)
	2200
	2017

	1.2.
	По улице  Советская (с. Селявное)
	80
	2017

	1.3.
	По улице Меловая (с. Селявное)
	2100
	2019

	1.4.
	По улице Нагорная  (с. Селявное)
	5200
	2019

	1.5.
	По переулку Дивный (х. Дивногорье)
	1600
	2019

	1.6.
	По улице Школьная (с. Селявное)
	1600
	2020

	1.7.
	По улице 9 Мая (с. Селявное)
	1000
	2020

	1.8.
	По улице  Советская (с. Селявное)
	1200
	2020

	1.9.
	По улице Луговая (х. Дивногорье)
	2000
	2021

	1.10.
	По улице Привокзальная (с. Селявное)
	2000
	2021

	1.11.
	По улице Центральная (х. Дивногорье)
	3000
	2022

	1.12.
	По улице 9 Мая (с. Селявное)
	1000
	2025

	1.13.
	По улице  Советская (с. Селявное)
	1200
	2027

	1.14.
	По улице Полевая (с. Селявное)
	1400
	2028

	1.15.
	По улице Полевая (с. Селявное)
	1400
	2029

	2.
	Устройство щебеночных дорог:

	2.1.
	По улице Вишневая (х. Вязники)
	12000
	2017

	2.2.
	По улице Первомайская (с. Селявное)
	3600
	2019

	2.3.
	По переулку Железнодорожный 1-й (с. Селявное)
	600
	2023

	2.4.
	По переулку Железнодорожный 2-й (с. Селявное)
	600
	2023

	2.5.
	По улице Трудовая (с. Селявное)
	900
	2022

	3.
	Ямочный ремонт дорог с твердым покрытием
	700
	2017-2029

	4.
	Строительство тротуаров:

	4.1.
	По ул. 9 Мая (с. Селявное)
	750
	2019

».

1.3. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:
«6.Оценка объемов и источников финансирования

 мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры

Реализация мероприятий Программы будет осуществляться за счет поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Лискинского муниципального района Воронежской области,  с возможным привлечением средств областного и федеральных бюджетов на реализацию мероприятий согласно объемам финансирования, указанным в паспорте Программы,  а также средств внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы составляет 33084,6 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования Программы уточняются при формировании  бюджета  Селявинского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Плановые расходы на финансирование мероприятий приведены в таблице 6.

Плановые расходы на финансирование мероприятий Программы

Таблица 6

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Период реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	Ремонт автомобильных дорог по улицам: Меловая, Нагорная, Школьная, 9 Мая, Советская, Полевая, пер. Дивный, Луговая
	Всего, в том числе по источникам финансирования:
	20639,3
	1482,2
	3232,1
	1884,3
	1422
	1872
	1222
	1422
	1422
	1422
	1422
	1422
	1422
	1422

	Федеральный бюджет
	0
	       0
	    0
	     0
	   0
	      0
	   0
	      0
	      0
	     0
	     0
	     0
	    0
	     0

	Областной бюджет
	1895,1
	      0
	1895,1
	     0
	   0
	     0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	18744,2
	1482,2
	1337
	1884,3
	1422
	1872
	1222
	1422
	1422
	1422
	1422
	1422
	1422
	1422

	Местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Устройство щебеночных дорог по улицам: Вишневая, Первомайская,

Советская, пер. Железнодорожный  1-й, пер. Железнодорожный  2-й
	Всего, в том числе по источникам финансирования:
	6161,6
	3185,6
	0
	0
	802
	352
	200,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	2495,2
	2495,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	3666,4
	690,4
	0
	0
	802
	352
	200,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Ямочный ремонт дорог с твердым покрытием
	Всего, в том числе по источникам финансирования:
	6283,7
	42
	50
	1191,7
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	891,7
	0
	0
	891,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	5392
	42
	50
	300
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500

	Местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Строительство тротуара по улице:             9 Мая
	Всего, в том числе по источникам финансирования:
	0
	0
	0
	1192,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	600
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет

	0
	0
	0
	592,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:

	33084,6
	4709,8
	3282,1
	4268,7
	2724
	2724
	1922
	1922
	1922
	1922
	1922
	1922
	1922
	1922

».
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном статьей 46 Устава Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области Семченко А.Н.
Председатель Совета народных депутатов
Селявинского сельского поселения

         Т.В. Болдина

Глава Селявинского сельского поселения

А.Н. Семченко